Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0382/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar limpeza em área pública e em parte da rua Jaime

Pereira, ao lado do prédio da AMAPI, bairro Progresso.

Os moradores se queixam da sujeira do referido lote e da rua, por isso solicitam

intervenção de forma a evitar a proliferação de animais peçonhentos e de insetos

no local, bem como, garantir o trânsito mais seguro de pedestres, sobretudo de

crianças.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 23 de junho de 2023

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS